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dot. interpelacji radnego Michała Brody

W odpowiedzi na interpelację przekazaną do tut. Urzędu Miejskiego w dniu 
23 marca br. przekazuję informacje dotyczące poruszonych spraw:
Ad. 1 Znaki B-36 „zakaz zatrzymywania się” w ciągu ul. Henryka Sienkiewicza w rejonie 
posesji nr 16-17 powstały na pisemny wniosek Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu 
Wydział Ruchu Drogowego - pismo L.dz. SS-R-5321 - 1-22/22 DK-29066/22 z 21 lutego 
2022r. Oznakowanie B-36 „zakaz zatrzymywania się" na ul. Narciarskiej zamontowano na 
wniosek Straży Miejskiej.
Ad. 2 Znaki drogowe zostały ustawione dla poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu 
drogowego. Montaż znaków w ciągu drogi przed parkingami wykonano w celu usprawnienia 
przejazdu transportów przewożących ponadgabarytowe elementy budowanej na Wzgórzu 
Gedymina wieży widokowej, sprzętu budowlanego oraz urządzeń dźwigowych co przy 
zaparkowanych wzdłuż ulicy pojazdach byłoby niemożliwe i niebezpieczne (mogło dojść do 
uszkodzenia zaparkowanych pojazdów).
Ad. 3 W sprawie zmian w organizacji ruchu na ul. Henryka Sienkiewicza umieszczono 
informację na naszych stronach internetowych. Informacja o czasowym wyłączeniu 
możliwości parkowania była poprzedzona informacjami umieszczanymi za wycieraczkami 
samochodów parkujących na ul. Narciarskiej. Akcja prowadzona była z wyprzedzeniem 
kilkudniowym i powtarzana codziennie do dnia montażu znaków (montaż w godzinach 
porannych), w którym odbywały się transporty.
Ad. 4 Zmiany na wniosek Policji czy organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych tj. 
Starosty Wałbrzyskiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu, rozpatrywane 
są zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie 
szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 
tym zarządzaniem (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 784). Znaki na ul. Narciarskiej zamontowane 
zostały w dniu pierwszego transportu elementów budowanej wieży widokowej na Wzgórzu 
Giedymina i obowiązywały oraz będą obowiązywały wyłącznie w czasie prowadzonych 
kolejnych transportów tej konstrukcji. Wieczorem dnia poprzedzającego transport znaki były 
i będą odsłaniane a po zakończeniu przewozu były i będą zasłaniane. Każde kolejne 
wprowadzenie ograniczenia w opisywanym zakresie było i nadal będzie poprzedzane 
informacją, którą strażnicy umieszczają za wycieraczkami parkujących tam pojazdów ze 
stosownym wyprzedzeniem.
Ad. 5 Na ul. Henryka Sienkiewicza znaki B-36 ustawiono 23 marca 2022 r. na czas 
nieokreślony. Ograniczenia na ul. Narciarskiej potrwają do zakończenia prac budowlanych 
przy wieży na Wzgórzu Giedymina.



Ad. 6 Na odcinku usytuowania znaków B-36 w ciągu ul. Henryka Sienkiewicza w rejonie 
posesji nr 16-17, nie były wyznaczone miejsca postojowe. Dalej można parkować na 
odcinku od ul. Adama Mickiewicza w stronę ul. Tadeusza Kościuszki i są to miejsca dostępne 
dla wszystkich. Przygotowano dodatkowe miejsca parkingowe na ul. Ogrodowej oraz 
łączniku do ul. Henryka Sienkiewicza.
Ad. 7 Wszelkie zmiany w organizacji ruchu są dokonywane wyłącznie na podstawie 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 
(t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 784). Na chwilę obecną planowana jest nowa organizacja ruchu na 
ul. Zacisze z uwagi na modernizację pasa drogowego oraz organizacje tymczasowe w trakcie 
realizacji inwestycji drogowych w rejonie ul. Lipowej, Słonecznej oraz ul. Bolesława Prusa. 
Ad. 8 Wykonano nowe miejsca parkingowe w rejonie ul. Ogrodowej oraz łącznika do ul. 
Henryka Sienkiewicza.
Ad. 9. Realizowana jest budowa nowych miejsc parkingowych przy ul. Adama Mickiewicza, 
Zacisze i Ogrodowej i będą wykorzystywane istniejące miejsca postojowe np. 
ul. Narciarskiej, Henryka Sienkiewicza i Juliusza Słowackiego.
Ad. 10 Rejon Słonecznej Polany i Wzgórza Gedymina pozostanie wyłączony z ruchu 
pojazdów mechanicznych (za wyjątkiem pojazdów komunalnych i Straży Miejskiej). Osoby 
kierujące się w przyszłości na wieżę, będą korzystać z miejsc istniejących i nowo 
budowanych o których mowa w pkt. Ad. 9, a także na pozostałej części miasta z miejsc 
wyznaczonych.
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Do wiadomości:
1. Wydz. Gospodarki Komunalnej w/m
2. Wydział Inwestycji w/m
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